Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Squash Beverwijk B.V.

Gegevens onderneming

Squash Beverwijk B.V.
Sandtlaan 36
2223 GG Katwijk

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de kamer van koophandel is opgenomen:
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings
SBI-code: Sporthallen, sportzalen en gymzalen

2

01-10-2020
F.09/20/181
NL:TZ:0000143355:F001
02-06-2020

mr. RGC Veneman
mr R.O. Tefij

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

In de onderneming wordt een sportschool gedreven met wellness en squash

mogelijkheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 436.394,00 €-218.184,00 € 528.088,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0170435e-d2a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn overgenomen uit de jaarrekening 2019. 02-07-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

24 02-07-2020
1

Boedelsaldo

€ 228,48 02-07-2020
1

Toelichting
Er is aan kasgeld aangetroffen een bedrag ad EUR 400. Hieruit is voldaan de
rekening van Connections ad EUR 171,52 voor het veiligstellen van de e-mails.

€ 20.421,32 01-10-2020

2
Toelichting

Het saldo is toegenomen als gevolg van enkele restituties, het overboeken
van een credit saldo op de bank en de ontvangst van een boedelbijdrage.

Verslagperiode

van 02-07-2020
2-6-2020 1

t/m
1-7-2020

van 01-10-2020
2-7-2020 2

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

35 uur 0 min

23 uur 30 min

58 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 19 augustus 1987. Het geplaatst en gestort 02-07-2020
kapitaal bedraagt EUR 18.151,21. De bestuurder van failliet is Orabel B.V. Van 1
deze vennootschap is de heer P.L.M. Brandjes bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 02-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren voorafgaand aan het faillissement al opgezegd c.q. 02-07-2020
overgezet naar een groepsvennootschap. Lopende overeenkomsten zijn 1
alsnog beéindigd.

1.4 Huur
Failliet huurde van De Raad Onroerend Onroerend Goed B.V. de bedrijfslocatie 02-07-2020
aan de Parallelweg 130 te Beverwijk. Failliet en verhuurder hebben in 1

onderling overleg besloten de huurovereenkomst te beéindigen op 25 mei
2020, derhalve een week voor de faillissementsuitspraak.
Er was dus geen lopende huurovereenkomst op de faillissementsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het navolgende verklaard: 02-07-2020
"Al gedurende meerdere jaren blijven de resultaten van het squash-en 1
fitnesscentrum achter bij de verwachtingen, die het marktgemiddelde

weergeven. Dit wordt voornamelijk verklaard door de hoge mate van

concurrentie in de nabijheid van het centrum, waar zich recentelijk zelfs een

derde fitnesscentrum heeft gevestigd.

In het voorjaar van 2020 werd Nederland getroffen door het Coronavirus. Van
overheidswege moest het centrum haar deuren sluiten per 16 maart 2020. Tot

aan de datum van de aanvraag van het failissement was bekend dat de

sluiting tot 1 september 2020 zou duren. Door deze maatregelen vielen de

inkomsten weg en was het centrum niet meer in staat om alle kosten te

dragen.

De belangrijkste kredietverschaffer, De Raad Beheer B.V., zag zich

genoodzaakt om de kredietverlening te staken. De huurovereenkomst is toen
geéindigd en de financier heeft de aan haar verpande activa opgeéist. Er was

geen andere optie dan het aanvragen van faillissement."

De curator zal de hiervoor beschreven oorzaak van het failissement nader

onderzoeken.
Uit nadere controle is gebleken dat de verklaring in overeenstemming is met 01-10-2020
de informatie als aanwezig in de e-mailboxen en de administratie. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
25 1
Toelichting

Het betreft 4 werknemers met een vast dienstverband; de rest betreft
oproepkrachten/flexibele werknemers.

Er bleek nog een werknemer te zijn die niet was ontslagen bij brief van 5 juni
2020. Aan hem is op 8 juni 2020 alsnog een ontslagbrief gestuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
25 1
Toelichting

Idem

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-6-2020 25 De werknemers zijn met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 5 juni 2020.

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de werknemers; correspondentie en (telefonisch) contact 02-07-2020

met het UWV; contact met de rechter-commissaris; opstellen stukken. 1
Correspondentie en telefonisch contact met UWV, de administrateur en de 01-10-2020
bedrijfsleider van failliet. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet beschikt niet over onroerende zaken. 02-07-2020
1

De tot 25 mei 2020 gehuurde locatie is onderverdeeld in een sportschool,

diverse squashbanen en een klein wellness gedeelte.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Check kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

02-07-2020

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een bar met apparatuur; kleine keuken met € 58.443,00 € 14.641,00
apparatuur; diverse fitnessapparatuur

totaal € 58.443,00 € 14.641,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit een barinclusief kleine keuken met diverse 02-07-2020
toebehoren, fithnessmachines, sportmaterialen en -benodigdheden. 1

De inventaris is verkocht voor EUR 58.443,00 exclusief btw. De curator heeft 01-10-2020
bij de verkoop een boedelbijdrage bedongen van de pandhouder ad EUR 2

14.641,00 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Op 25 mei 2020 heeft de financier, zijnde De Raad Beheer
B.V., de bedrijfsinventaris in vuistpand genomen door het sluiten van een
huurovereenkomst met De Raad Onroerend Goed B.V. (verhuurder).

De fiscus heeft telefonisch verklaard dat zij ten tijde van de melding van het
in vuistpand gaan nemen van de inventaris geen vordering had op failliet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezichtiging bedrijfslocatie; bespreking bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
(Sport)dranken; sportartikelen waaronder
bijvoorbeeld squashrackets en -balletjes.
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De nog aanwezige (sport)dranken zijn veelal over datum. Ook deze voorraad
is in vuistpand genomen.

De geringe voorraad is op de bedrijfslocatie achtergelaten. De pandhouder
zou deze voorraad afvoeren.

02-07-2020
1

01-10-2020

2

02-07-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

02-07-2020
1

01-10-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezichtiging bedrijfslocatie; bespreking bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bezichtiging bedrijfslocatie; bespreking bestuurder.

Correspondentie met de pandhouder, de rechter-commissaris en derden;
opstellen stukken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking bestuurder; beoordelen boekhouding (grootboek).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 250,97

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bankfinanciering. De twee bankrekeningen bij ING

Bank vertonen na verrekening een debetsaldo van EUR 250,97.

02-07-2020
EE
02-07-2020
EE
02-07-2020
EE
01-10-2020
& 2
02-07-2020
EE
02-07-2020
mE1
02-07-2020
EE



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Raad Beheer B.V. heeft tot meerdere zekerheid voor terugbetaling van de
geldlening pandrechten bedongen op inventaris, voorraad en vorderingen op
derden.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft de inventaris en voorraad in vuistpand genomen op 25
mei 2020.

De curator heeft de inventaris met toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht aan de pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Heineken en Coca Cola hebben zich bij de curator gemeld. Heineken heeft een
tapinstallatie in bruikleen gegeven, Coca Cola koelingsapparatuur.

In de locatie bevinden zich ook nog een pinautomaat (CCV), een kleine koeling
voor sportdrankjes (PK Trading) en een muzieksysteem (Mood Media). De
pinautomaat blijkt te zijn van eigendom van failliet.

De leveranciers van de kleine koeling en het muzieksysteem moeten hun
rechten nog aantonen.

De eigendommen zijn teruggegeven aan de leveranciers.
Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog geen oordeel.

€ 14.641,00

Toelichting
De curator heeft bij de verkoop van de inventaris aan de pandhouder een
boedelbijdrage bedongen van EUR 14.641,00.

02-07-2020
=K
02-07-2020
=
02-07-2020
=k
01-10-2020
i 2
02-07-2020
=
01-10-2020
i 2
02-07-2020
=K
02-07-2020
=
02-07-2020
=
01-10-2020
i 2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking bestuurder; bestuderen stukken.

Correspondentie en telefonisch contact met de pandhouder; contact met ING
bank; bestuderen stukken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding wordt verzorgd door De Raad. Inmiddels zijn diverse
boekhoudkundige stukken verkregen. De mailboxen zijn door de curator
veiliggesteld.

02-07-2020
1
01-10-2020
2
02-07-2020
1
02-07-2020
1
02-07-2020
1



De administratie is bekeken en daaruit zijn geen vragen gerezen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening is van 2019. Het betreft een concept. De laatst
gedeponeerde jaarrekening is van 2018 en is gedeponeerd op 23 januari
2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1987. Mochten de aandelen niet zijn
volgestort, dan is deze verplichting inmiddels verjaard. De curator zal derhalve
geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog geen oordeel.

Toelichting
De curator heeft zijn bevindingen teruggekoppeld aan de rechter-
commissaris.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog geen oordeel.

Nee

Toelichting
De curator heeft zijn bevindingen teruggekoppeld aan de rechter-
commissaris.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog geen oordeel.

De curator heeft zijn bevindingen teruggekoppeld aan de rechter-
commissaris.

01-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

01-10-2020
2

02-07-2020

1

01-10-2020
2

02-07-2020
1

01-10-2020
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact met de boekhouder.

I Bestuderen stukken/administratie; correspondentie fiscus.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: P.M.
UWYV: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 10.253,00

Toelichting

De belastingdienst heeft uiteindelijk nog drie vorderingen Loonheffing
ingediend. Eris nog bezwaar ingediend tegen aanslagen na
faillissementsdatum.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
UWV: P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van gebleken.

02-07-2020

1

01-10-2020
EK

02-07-2020
1

02-07-2020
1

01-10-2020
& 2

02-07-2020

1

02-07-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

Toelichting

De schuldeisers zijn aangeschreven. Tot de schuldeisers behoren ook de circa
750+ leden van de sportschool

Tot op heden hebben 28 schuldeisers een vordering ingediend.

134

Toelichting
Het aantal vorderingen is met name verhoogd door het indienen van
vorderingen door leden van de sportschool.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.787,20

€ 33.051,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen oordeel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bespreking bestuurder en boekhouder; beoordelen stukken; contact met en
aanschrijven van de schuldeisers; verwerken post; inventarisatie.

Contact met en aanschrijven van de schuldeisers; correspondentie
administrateur; verwerken post; inventarisatie

02-07-2020
1

01-10-2020
EK

02-07-2020
1

01-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020
1

01-10-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken. 02-07-2020
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking bestuurder. 02-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden 02-07-2020
worden verricht: 1
-onderzoek oorzaak faillissement;

- beoordelen mogelijkheid verkoop activa/afwikkelen pandrechten;

- inventariseren crediteurenpositie;

- onderzoek administratie;

- afwikkelen faillissement.

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden 01-10-2020
worden verricht: 2

- afwachten vordering UWYV;

- afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen oordeel. 02-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 1-1-2021 01-10-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor bij plan van aanpak. 02-07-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


